Serie MP Acero
Aplicaciones del Tanque
La Serie C2 en Fibra, ofrece los ya comprobados rendimientos
de la serie MC en acero, pero con la ventaja de un tanque mucho
más liviano y manejable. Están construidos usando la tecnología
CAD2 o membrana de acción controlada. A diferencia de otros
tanques de composite del mercado, la incorporación de  la
tecnología CAD2 lo hace un tanque más resistente y con me-

NOMINAL
CONNECTIONS
CONEXIONES
DIMENSIONS / DIMENSIONES SHIPPING BOX
VOLUME
VOLUMEN DEL
EMBALAJE
SHIPPING BOX
WEIGHT
PESO DEL
EMBALAJEA B C D
BSP NPT
[ liter ] [ gal ] [ inch ] [ cms ] [ inch ] [ cms ] [ inch ] [ cms ] [ inch ] [ cms ] [ inch ] [ cu. M ] [ cu. ft ] [ kg ] [ lbs ]
[ litros ] [ galones ] [pulgada] [ cm ] [pulgada] [ cm ] [pulgada] [ cm ] [pulgada] [ cm ] [pulgada] [ m³ ] [ pie ³ ] [ kilos ] [ lbs ]
VERTICAL MODELS WITH BASE / MODELOS VERTICALES CON BASE
C2B-60 C2N-15 60 15 1” PVC MALE/ MACHO 64.9 25.6 4.5 1.7 41.8 16.5 23.8 9.4 0.13 4.44 8.6 19
C2B-80 C2N-20 80 20 1” PVC MALE/ MACHO 85.2 33.5 4.5 1.7 41.8 16.5 23.9 9.4 0.16 5.79 10.9 24
C2B-100 C2N-25 100 25 1” PVC MALE/ MACHO 96.7 38.1 4.5 1.7 41.8 16.5 23.8 9.4 0.19 6.66 12.7 28
C2B-130 C2N-35 130 35 1” PVC MALE/ MACHO 122.7 48.3 4.5 1.7 41.8 16.5 23.9 9.4 0.23 8.26 15.2 33.5
C2B-200 C2N-50 200 50 1 1/4” PVC MALE/ MACHO 109.8 43.2 5.7 2.3 54.2 21.4 30.2 11.9 0.35 12.24 21.3 47
C2B-250 C2N-65 250 65 1 1/4” PVC MALE/ MACHO 130.3 51.3 5.7 2.3 54.2 21.4 30.2 11.9 0.41 14.5 26.3 58
C2B-300 C2N-80 300 80 1 1/4” PVC MALE/ MACHO 164.4 64.7 5.7 2.3 54.2 21.4 30.2 11.9 0.52 18.23 31.5 69.5
C2B-350 C2N-90 350 90 1 1/4” PVC MALE/ MACHO 144.8 57 5.7 2.3 61.4 24.2 34 13.4 0.59 20.66 34.9 77
C2B-450 C2N-120 450 120 1 1/4” PVC MALE/ MACHO 183.1 72.1 5.7 2.3 61.4 24.2 34 13.4 0.74 26.06 45.1 99.5
B
D
A
C